



PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 0362021 – CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2021
ANEXO V

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 036/2021 – SRP**, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em locação de veículos destinado ao Transporte Escolar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Pindaré Mirim – MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 31.107.739/0001-20

Endereço: RUA ELIAS TRAMPS Nº 13 CEP 65.280-000 – CENTRO – CANDIDO MENDEZ / MARANHÃO

Fone/Fax: (98) 98408-0373

Valor Total da Proposta: R\$ **2.928,480,48** (DOIS MILHÕES NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA OITO CENTAVOS)

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	MARCA /MODELO	DESCRIÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO DE ROTA	KM	QTD	VL. UNT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	volkswagen /BUSSCAR	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	SEDE/ROSEANA SARNEY/SANTA HELENA/SANTOS DUMONT/PITOB	792	4	11.372,16 Onze mil trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos	45.488,64 Quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	545.863,68 Quinhentos e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito reais
2	volkswagen /BUSSCAR	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel	LAGES/SEDE	748	4	11.372,16 Onze mil trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos	45.488,64 Quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	545.863,68 Quinhentos e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito reais
3	mercedes / VL8	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel	SEDE/POVO DE AREIAS	572	4	11.372,16 Onze mil trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos	45.488,64 Quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	545.863,68 Quinhentos e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito reais
4	mercedes /VL8	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel	OLHO D'ÁGUA/BAMBU/VILA JORIM/ALTO DO BODE/S. RAIMUNDO	1.716	4	11.372,16 Onze mil trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos	45.488,64 Quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e	545.863,68 Quinhentos e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito reais





							quatro centavos	
5	mercedes /VL8	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel	GATA/SÃO JOÃO DO MUCURI/ SITIO NOVO	1.716	4	11.372,16 Onze mil trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos	45.488,64 Quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	545.863,68 Quinhentos e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito reais
6	fiat / Ducato	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 15 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	POVOADO OLHO D'ÁGUA	528	2	8.295,92 Oito mil duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	16.591,84 Dezesseis mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	199.102,08 Cento e noventa e nove mil cento e dois reais e oito centavos

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 90 (NOVENTA), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº 36/2021 - SRP.

5. Declaro que prestaremos os serviços licitados no prazo máximo de conforme o prazo máximo consta no termo de referência do anexo I do Edital , contados do recebimento da Ordem de Serviços.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo máximo de conforme consta no termo de referência do anexo I do Edital , contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Os produtos ofertados vinculados à prestação dos serviços terão validade igual ou superior a 90 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade se houver, constantes da embalagem.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 24.450-3, AGÊNCIA N°. 5895-5, BANCO Brasil, em nome de Braga Comércio e Serviço EIRELI

9. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº. Mateus Braga Guimaraes , Portador do RG, sob o nº. 0187669020015 SSP/MA, e CPF nº 063.485.533-61, com residência na RUA ELIAS TRAMPS Nº 13 CEP 65.280-000 – CENTRO – CANDIDO MENDEZ / MARANHÃO.

CANDIDO MENDES (MA) 09 DE NOVEMBRO DE 2021





MATEUS BRAGA GUIMARAES

BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ: 31.107.739/0001-20
REP. LEGAL : MATEUS BRAGA GUIMARAES
IDENTIDADE DO REP. LEGAL: 0187669020015 SSP/MA
CPF: 063.485.533-61

